



## RESUMO DA PROPOSTA

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Processo Administrativo Nº 45/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FERNANDO SENS Data

de Publicação: 10/05/2022 08:52:25

TOTAL DO PROCESSO: **388.170,00**

<b>MICROFORT INFORMÁTICA LTDA</b>	<b>24.675.507/0001-03</b>	<b>388.170,00</b>
-----------------------------------	---------------------------	-------------------

<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 069	<b>Total: 22.120,00</b>
---------------	-----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BRAESI	Modelo: BPEL-05
---------	-------------------	---------------	-----------------

Descrição: Batedeira Eletrônica capacidade mínima de 5 litros. Estrutura em aço inox, com pintura epóxi – Tampa em polímero termo formado de alta resistência, cuba em aço inox, grade cromada – Chave liga/desliga, sistema planetário de engrenagens com helicoidais de aço. Sistema eletrônico de variação de velocidade.

Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 2.765,00</b>	Total Item: 22.120,00
---------------	------------------------------	-----------------------

<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 39.500,00</b>
---------------	-----------	----------	-------------------------

Item: 2	Unidade: UNIDADES	Marca: BRASCOLL	Modelo: P-190
---------	-------------------	-----------------	---------------

Descrição: Pia Cuba Dupla 190 X 70 inox, incluindo os pés.

Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 3.950,00</b>	Total Item: 39.500,00
----------------	------------------------------	-----------------------

<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 13.000,00</b>
---------------	-----------	----------	-------------------------

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: JL COLOMBO	Modelo: 10L BR
---------	------------------	-------------------	----------------

Descrição: Liquidificador Industrial Baixa Rotação capacidade mínima de 10 litros, corpo de aço inox, tampa de plástico, facas em aço inóx 304.

Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 1.300,00</b>	Total Item: 13.000,00
----------------	------------------------------	-----------------------

<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 16.100,00</b>
---------------	-----------	----------	-------------------------

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: JL COLOMBO	Modelo: LB BP
---------	------------------	-------------------	---------------

Descrição: Fogão Industrial sem forno 06 bocas, na cor grafite, 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples, todos de baixa pressão, Queimadores e grade para apoio em ferro fundido com pintura craquelada preta. Grades com no mínimo 30 cm de comprimento e 30 cm de profundidade.

Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 1.610,00</b>	Total Item: 16.100,00
----------------	------------------------------	-----------------------

<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 5.200,00</b>
---------------	-----------	----------	------------------------

Endereço: Rua Cecílio Rodrigues, nº 136 – Seminário, Taió/SC CEP: 89.190-000;

CNPJ: 24.675.507/0001-03; I.M.: 699.966; I.E.: 26.119.569-7;

Telefone: (47) 3919-0012; E-mail jurídico: [juridico@microfort.com.br](mailto:juridico@microfort.com.br) /

E-mail documentação/atas: [documentos@microfort.com.br](mailto:documentos@microfort.com.br) / E-mail financeiro: [financeiro@microfort.com.br](mailto:financeiro@microfort.com.br) / E-mail pedidos/orçamento: [empenhos@microfort.com.br](mailto:empenhos@microfort.com.br)



Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: JL COLOMBO	Modelo: 4B BP
Descrição: Fogão 04 bocas Baixa Pressão, tradicional, com 04 queimadores: 02 Simples - 02 Duplos. Material Grelha: Ferro Fundido com dimensões 30x30, Perfil Da Mesa: 70 mm, corpo aço-carbono, pintura epóxi, cor grafite			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.040,00	Total Item: 5.200,00	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 76.300,00</b>
Item: 8	Unidade: UNIDADES	Marca: KOFISA	Modelo: KMC-120
Descrição: Geladeira 06 Portas, Isolamento 100% em poliuretano, Revestimento externo em Inox Brilhoso, Revestimento interno Galvanizado Sistema de ar forçado (Frost Free), Portas com sistema anti transpirante e puxadores embutidos			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7.630,00	Total Item: 76.300,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 027	<b>Total: 4.600,00</b>
Item: 9	Unidade: UNIDADES	Marca: JL COLOMBO	Modelo: GRANDE
Descrição: Extrator de Suco Grande Elétrico, Material do corpo: Aço Inox, Material da caçamba: Aço Inox, Material da tampa: Plástico, Material do copo: Jarra Plástica transparente, Material das caramolas: Plástico Rígido.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 460,00	Total Item: 4.600,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 48.100,00</b>
Item: 10	Unidade: UNIDADES	Marca: IBET	Modelo: 8GNS
Descrição: Buffet Térmico Self Service, com 06 cubas quentes e 02 frias, em aço inox, capacidade cubas: GN 112x100m, acompanha salivador e corre prato.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4.810,00	Total Item: 48.100,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 27.300,00</b>
Item: 11	Unidade: UNIDADES	Marca: IBET	Modelo: 8GNS INFANTIL
Descrição: Buffet Térmico Self Service – INFANTIL, com 06 cubas quentes e 02 frias, em aço inox, capacidade cubas: GN 112x100m, acompanha salivador e corre prato.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4.550,00	Total Item: 27.300,00	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 47.250,00</b>
Item: 13	Unidade: UNIDADES	Marca: KARINA	Modelo: K100
Descrição: Bebedouro Industrial Inóx, capacidade 60 lts.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.150,00	Total Item: 47.250,00	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 85.900,00</b>

Endereço: Rua Cecílio Rodrigues, nº 136 – Seminário, Taió/SC CEP: 89.190-000;  
CNPJ: 24.675.507/0001-03; I.M.: 699.966; I.E.: 26.119.569-7;

Telefone: (47) 3919-0012; E-mail jurídico: [juridico@microfort.com.br](mailto:juridico@microfort.com.br) /

E-mail documentação/atas: [documentos@microfort.com.br](mailto:documentos@microfort.com.br) / E-mail financeiro: [financeiro@microfort.com.br](mailto:financeiro@microfort.com.br) / E-mail pedidos/orçamento: [empenhos@microfort.com.br](mailto:empenhos@microfort.com.br)



Item: 15      Unidade: UNIDADES      Marca: BRAESI      Modelo: BPEL-12

Descrição: Batedeira com no mínimo 12 litros eletrônica, estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi; Tampa em polímero termoformado de alta resistência; Cuba em aço inox; Grade cromada; Sistema planetário de engrenagens com helicoidais de aço; Sistema eletrônico de variação de velocidade; com batedor raquete e batedor globo, com grade de segurança que desliga o equipamento ao ser levantada, 10 níveis de velocidade.

Total Item: 85.900,00

Quantidade: 10      Valor Unit.: 8.590,00

**LOTE 16**      Quant.: 1      Num: 018      **Total: 2.800,00**

Item: 16      Unidade: UNIDADES      Marca: JL COLOMBO      Modelo: GRANDE

Descrição: Cortador de Legumes grande com pés – Alumínio injetado; Lâminas com aço inox chanfrado; Tamanho do corte: quadrados de 10 mm; Macho feito com plástico virgem; Área de corte: 9 cm, Pintura: Epóxi cinza craqueado; Sistema de corte manual por alavanca; Base para alocar recipiente Tamanho: G.

Quantidade: 10      Valor Unit.: 280,00

Total Item: 2.800,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 388.170,00 (Trezentos e oitenta e oito mil cento e setenta reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

Declaramos aceitar todos os termos e condições estipuladas no Pregão Eletrônico e que submetemos ao disposto pela Lei 8.666/93;

Declaramos que correrão por nossa conta, quaisquer outras despesas não incluídas na cotação do(s) preço(s) do(s) material(ais) licitado(s);

Declaramos que o(s) produto(s) a ser(em) entregue(s) ficará(ão) sob nossa inteira responsabilidade, até a entrega definitiva;

Declaramos cumprir plenamente as condições estabelecidas para efeito de habilitação, nos termos do disposto no inciso VII, do artigo 4º da Lei 10.520/02

Declaramos que a empresa se enquadra na condição de ME ou EPP, nos termos da LC 123/2006 e Alterações Posteriores.

Taió-SC 13 de Maio de 2022.

Endereço: Rua Cecílio Rodrigues, nº 136 – Seminário, Taió/SC CEP: 89.190-000;

CNPJ: 24.675.507/0001-03; I.M.: 699.966; I.E.: 26.119.569-7;

Telefone: (47) 3919-0012; E-mail jurídico: [juridico@microfort.com.br](mailto:juridico@microfort.com.br) /

E-mail documentação/atas: [documentos@microfort.com.br](mailto:documentos@microfort.com.br) / E-mail financeiro: [financeiro@microfort.com.br](mailto:financeiro@microfort.com.br) / E-mail pedidos/orçamento: [empenhos@microfort.com.br](mailto:empenhos@microfort.com.br)